
1 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o partnerství v rámci projektu  

„Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská,  

Bořkovská (vč. humanizace)“ 
smlouva Libereckého kraje: č. OLP/2920/2016  

smlouva Města Semily: č. 139/2016  
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem  

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 107-6482590257/0100 

dále jen "Kraj"   

 

a  

 

Město Semily 

se sídlem Husova 82, 513 01 Semily   

IČO: 00276111   

DIČ: CZ00276111           

osoba oprávněná podepsat dodatek: Lena Mlejnková, starostka 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 27-1263108309/0800 

evidence:          

dále jen "Město"  
 
 

 
 

takto: 
 



2 
 

 
 
 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 7. 2016   Smlouvu o partnerství v rámci projektu 

„Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“ 
č. OLP/2920/2016 (číslo smlouvy města 139/2016), jejímž předmětem je úprava 
vzájemných práv a povinností mezi smluvními stranami této smlouvy při součinnosti na 
realizaci projektu „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská 
(vč. humanizace)“ (dále jen „smlouva“). 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je úprava vymezení stavebních objektů, které jsou 
předmětem úhrady v případě, že výdaje na ně vynaložené jsou nezpůsobilé nebo budou 
označeny poskytovatelem dotace jako nezpůsobilé. 

 
Článek I. 

Předmět dodatku 
1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek I. odst. 6 bod 6.2 smlouvy ve znění: 

"Součástí Projektu jsou i výdaje na stavební objekty SO 801 – Vegetační úpravy a SO 423 
Veřejné osvětlení v rámci dílčí části Projektu OK Brodská, SO 801 Vegetační úpravy a SO 
420 Veřejné osvětlení v rámci dílčí části Projektu OK Bořkovská a SO 104 Plochy pro 
pěší, SO 105 Cyklostezka a SO 108.2 Terénní a sadové úpravy v rámci dílčí části 
Humanizace Bořkovská. Tyto výdaje budou v žádosti o poskytnutí dotace z IROP zařazeny 
Krajem mezi způsobilé výdaje. V případě, že v rámci kontroly Projektu budou označeny 
kontrolním orgánem IROP jako způsobilé výdaje, zavazuje se Kraj k úhradě všech těchto 
výdajů a nebude požadovat po Městu žádné spolufinancování těchto dílčích částí Projektu. 
V případě, že v rámci kontroly Projektu budou výdaje na tyto stavební objekty označeny 
kontrolním orgánem IROP jako nezpůsobilé výdaje, zavazuje se Město k jejich úhradě 
Kraji v plné výši." 

      

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

"Tyto výdaje nejsou vyvolány rekonstrukcí silnice II. a III. třídy ani výstavbou okružních 
křižovatek a Město se zavazuje k jejich úhradě Kraji v plné výši: 

úsek A - Okružní křižovatka Brodská - Žižkova 

SO 107-3 - Komunikace pro pěší v prostoru OK Žižkova - Brodská (NA) 

SO 801-3 - Vegetační úpravy (NA) - (část 18 – zemní práce)  

úsek B - Okružní křižovatka Bořkovská - Nádražní 

SO 106-3 - Komunikace pro pěší v prostoru OK Bořkovská - Nádražní (NB) 

SO 801-3 - Vegetační úpravy (NA) - (část 18 – zemní práce)  



3 
 

úsek C - Silnice II/289 Semily - humanizace Bořkovské ulice 

104 - PLOCHY PRO PĚŠÍ 

105 - CYKLOSTEZKA 

108.2 - TERÉNNÍ A SADOVÉ ÚPRAVY (investice města Semily) 

     

3. Článek II. odst. 1 smlouvy ve znění: 

"Celková výše úhrady výdajů z rozpočtu Města bude činit maximálně 5.661.283,37 Kč bez 
DPH, tj. 6.850.152,88 Kč včetně DPH. Tato částka byla stanovena jako součet výdajů 
uvedených v Čl. II. odst. 6 navýšená o 30 %." 

     se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

"Celková výše úhrady výdajů z rozpočtu Města bude činit maximálně 3.544.244,- Kč." 

 

4. Článek II. odst. 2 smlouvy ve znění: 

"Výše jednotlivých finančních částek uvedených v Čl. II. odst. 6 vychází z rozpočtů 
zpracovaných na základě projektových dokumentací a jedná se o výdaje předpokládané. 
Předpokládané výdaje se mohou lišit od skutečných výdajů na jednotlivé stavební objekty 
projektu, mohou být max. o 30 % vyšší, než jsou celkové předpokládané výdaje uvedené v 
Čl. II. odst. 6." 

     se ruší bez náhrady a ostatní odstavce, které následují, se přečíslovávají tak, aby na sebe 
navazovaly, t. j. původní odst. 3 na odst. 2, původní odst. 4 na odst. 3, původní odst. 5 na 
odst. 4, původní odst. 6 na odst. 5. 

 

5. Článek II. původní odst. 3 (po přečíslování odst. 2 smlouvy) ve znění: 

"Způsob úhrady finančních prostředků: 

     Finanční prostředky do výše celkových předpokládaných nezpůsobilých výdajů s možnou 
odchylkou viz Čl. II. odst. 2, tj. maximálně částku 6.850.152,88 Kč včetně DPH, uhradí 
Kraji Město na základě této smlouvy ve výši skutečně vynaložených nezpůsobilých výdajů 
v rámci IROP dle Čl. I odst. 6. V případě výdajů specifikovaných v Čl. I. odst. 6.1 budou 
výdaje Městem uhrazeny na základě úhrady Krajem, a to z důvodu, že tyto výdaje jsou 
jednoznačně nezpůsobilé a bude je hradit Město v plné výši. V případě výdajů dle Čl. I 
odst. 6.2, které v době uzavření této smlouvy nelze označit s jistotou jako způsobilé výdaje, 
bude Kraj úhradu těchto výdajů požadovat po Městu až po zhodnocení těchto výdajů jako 
nezpůsobilých kontrolním orgánem IROP. Úhradu výdajů provede Město na základě této 
smlouvy a po obdržení výzvy Kraje k úhradě těchto skutečně vynaložených nezpůsobilých 
výdajů. Město se zavazuje uhradit tyto výdaje na účet Kraje v termínu do 30 dnů od 
obdržení výzvy k úhradě finančních prostředků na akci (dále jen „Výzva“)." 

 



4 
 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

"Způsob úhrady finančních prostředků: 

     Finanční prostředky do výše celkových předpokládaných nezpůsobilých výdajů, tj. 
maximálně částku 3.544.244,- Kč, uhradí Kraji Město na základě této smlouvy ve výši 
skutečně vynaložených nezpůsobilých výdajů v rámci IROP dle Čl. I odst. 6. V případě 
výdajů specifikovaných v Čl. I. odst. 6.1 a 6.2 budou výdaje Městem uhrazeny na základě 
úhrady Krajem, a to z důvodu, že tyto výdaje jsou jednoznačně nezpůsobilé a bude je 
hradit Město v plné výši. Úhradu výdajů provede Město na základě této smlouvy a po 
obdržení výzvy Kraje k úhradě těchto skutečně vynaložených nezpůsobilých výdajů. 
Město se zavazuje uhradit tyto výdaje na účet Kraje v termínu do 30 dnů od obdržení 
výzvy k úhradě finančních prostředků na akci (dále jen „Výzva“)." 

 

6. Článek II. původní odst. 6 (po přečíslování odst. 5 smlouvy) ve znění: 

"Předpokládaná výše finančních prostředků, které souvisí s vymezením stavebních objektů 
dle Čl. I odst. 6 smlouvy:  

Dílčí část projektu Stavební objekt Označení SO Kč vč. DPH 

Humanizace Bořkovská SO 104 Plochy pro pěší 993 498,39 

Humanizace Bořkovská SO 105 Cyklostezka 579 603,23 

Humanizace Bořkovská SO 108.2 Terénní a sadové úpravy  
87 028,95 

Humanizace Bořkovská SO 109.2 Veřejné osvětlení  587 279,74 

OK Brodská SO 801 Vegetační úpravy 720 615,38 

OK Brodská SO 423 Veřejné osvětlení 562 302,58 

OK Bořkovská SO 801 Vegetační úpravy 918 021,92 

OK Bořkovská SO 420 Veřejné osvětlení 820 998,18 

CELKEM     5 269 348,37 

se ruší bez náhrady a následující odstavec se přečíslovává na odst. 5. 

 

7. Článek III. odst. 3 smlouvy ve znění: 

     "Město se zavazuje, že zajistí udržitelnost výstupů u stavebních objektů uvedených v Čl. I. 
odst. 6 této smlouvy, která je stanovena po dobu 5 let od finančního ukončení projektu, za 
předpokladu, že nebude možné uplatnit záruční podmínky díla na základě uzavřených 
smluv mezi Krajem a zhotovitelem stavebních prací. Kraj je povinen informovat Město o 
datu finančního ukončení projektu. V případě, že nebude zajištěna udržitelnost těchto 
výstupů ze strany Města, nese Město veškerou odpovědnost za škodu tím způsobenou, i v 
souvislosti s možnými odvody, pokud budou uloženy Kraji poskytovatelem dotace IROP. 
Město není oprávněno po dobu udržitelnosti Projektu prodat či nechat k užívání třetím 



5 
 

osobám nemovité věci dotčené Projektem, které jsou ve vlastnictví Města, pokud byly 
výdaje ohledně nich v rámci Projektu označeny jako způsobilé výdaje." 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

     "Město se zavazuje, že zajistí udržitelnost výstupů u stavebních objektů uvedených 
v příloze č. 1 tohoto dodatku v případě, že jsou realizovány na pozemcích, jejichž 
vlastníkem je Město, a byly zařazeny mezi způsobilé výdaje projektu, a to po dobu 5 let od 
finančního ukončení projektu, za předpokladu, že nebude možné uplatnit záruční 
podmínky díla na základě uzavřených smluv mezi Krajem a zhotovitelem stavebních prací. 
Kraj je povinen informovat Město o datu finančního ukončení projektu. V případě, že 
nebude zajištěna udržitelnost těchto výstupů ze strany Města, nese Město veškerou 
odpovědnost za škodu tím způsobenou, i v souvislosti s možnými odvody, pokud budou 
uloženy Kraji poskytovatelem dotace IROP. Město není oprávněno po dobu udržitelnosti 
Projektu prodat či nechat k užívání třetím osobám nemovité věci dotčené Projektem, které 
jsou ve vlastnictví Města, pokud byly výdaje ohledně nich v rámci Projektu označeny jako 
způsobilé výdaje." 

 

8. Článek IV. odst. 2 odrážka 2 smlouvy ve znění: 

     "- Ing. Marcela Chotěborová, referent oddělení investic." 

se ruší bez náhrady. 

9. Příloha č. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 1, která je součástí tohoto 
dodatku. 

  
 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 
1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Kraj a dva obdrží 
Město. 

3. Město bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní Kraj 
v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Město výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v 
plném rozsahu v registru smluv Krajem zveřejněn. Město prohlašuje, že skutečnosti 
uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 
zveřejněn Krajem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 



6 
 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 
dnem. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1: Kompletní přehled stavebních objektů u 
všech tří částí Projektu.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 
schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1215/17/mRK ze dne 26. 6. 2017 a 
usnesením Zastupitelstva Města Semily č. 170619/ZM/65 ze dne 19. 6. 2017.   

 
 
V Liberci dne       V Semilech dne     

 
 

 
……………………………… ………………………… 

Martin Půta, hejtman      Lena Mlejnková, starostka 
 

 
 
  
  
                                                                                                              
                                                           
 



3.1.3

Rekapitulace úrovní členění stavby

Strana: 1Aspe

Stavba: JÚ 14422 - Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská 

(vč. humanizace)
Varianta: ZŘ - 

Odbytová cena [Kč] : ---------------
OC+DPH [Kč] : ---------------

Popis OC DPH OC+DPHObjekt

 úsek A - Okružní křižovatka Brodská - Žižkova ------------- --------------------------

  SO 003 - HD Demolice ------------- --------------------------

  SO 103-1 - Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova - Brodská (ZHA) ------------- --------------------------

  SO 103-2 - Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova - Brodská (ZVA) ------------- --------------------------

  SO 103-3 - Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova - Brodská (NA) ------------- --------------------------

  SO 107-2 - Komunikace pro pěší v prostoru OK  Žižkova - Brodská (ZVA) ------------- --------------------------

  SO 107-3 - Komunikace pro pěší v prostoru OK  Žižkova - Brodská (NA) ------------- --------------------------

  SO 160-1 - Dopravní značení (ZHA) ------------- --------------------------

  SO 160-2 - Dopravní značení (ZVA) ------------- --------------------------

  SO 160-3 - Dopravní značení (NA) ------------- --------------------------

  SO 320-1 - Odvodnění komunikací (ZHA) ------------- --------------------------

  SO 320-3 - Odvodnění komunikací (NA) ------------- --------------------------

  SO 332 - Zrušení vodovodní přípojky ------------- --------------------------

  SO 423-1 - Veřejné osvětlení (ZHA) ------------- --------------------------

  SO 423-2 - Veřejné osvětlení (ZVA) ------------- --------------------------

  SO 462 - Přeložka vedení TRK v úseku ul.Dělnická a Žižkova ------------- --------------------------

  SO 482 - Demontáž přípojky NN pro č.p.380 ------------- --------------------------

  SO 501 - Zrušení NTL plynovodu ------------- --------------------------

  SO 801-1 - Vegetační úpravy (ZHA) ------------- --------------------------

  SO 801-2 - Vegetační úpravy (ZVA) ------------- --------------------------

  SO 801-3 - Vegetační úpravy (NA) ------------- --------------------------

  SO 900 - Vedlejší rozpočtové náklady ------------- --------------------------

 úsek B - Okružní křižovatka Bořkovská - Nádražní ------------- --------------------------

  SO 006 - Přemístění stánku ------------- --------------------------

  SO 102-1 - Okružní křižovatka Bořkovská - Nádražní (ZHB) ------------- --------------------------

  SO 102-2 - Okružní křižovatka Bořkovská - Nádražní (ZVB) ------------- --------------------------

  SO 102-3 - Okružní křižovatka Bořkovská - Nádražní (NB) ------------- --------------------------

  SO 106-2 - Komunikace pro pěší v prostoru OK Bořkovská - Nádražní (ZVB) ------------- --------------------------

  SO 106-3 - Komunikace pro pěší v prostoru OK Bořkovská - Nádražní (NB) ------------- --------------------------

  SO 160-1 - Dopravní značení (ZHB) ------------- --------------------------

  SO 160-3 - Dopravní značení (NB) ------------- --------------------------

  SO 301 - Přeložka vodovodů ------------- --------------------------

  SO 320-1 - Odvodnění komunikací (ZHB) ------------- --------------------------

  SO 320-3 - Odvodnění komunikací (NB) ------------- --------------------------

  SO 420-1 - Veřejné osvětlení (ZHB) ------------- --------------------------

  SO 420-2 - Veřejné osvětlení (ZVB) ------------- --------------------------

  SO 450 - Přeložka DOK KB ------------- --------------------------

  SO 750 - Úprava oplocení ------------- --------------------------

  SO 801-1 - Vegetační úpravy (ZHB) ------------- --------------------------

  SO 801-2 - Vegetační úpravy (ZVB) ------------- --------------------------

  SO 801-3 - Vegetační úpravy (NB) ------------- --------------------------

  SO 900 - Vedlejší rozpočtové náklady ------------- --------------------------

 úsek C - Silnice II/289 Semily - humanizace Bořkovské ulice ------------- --------------------------

  101 - PŘÍPRAVA ÚZEMÍ ------------- --------------------------

   101.1 - PŘÍPRAVA ÚZEMÍ ------------- ------------- -------------

   101.2 - PŘÍPRAVA ÚZEMÍ (investice města Semily) ------------- ------------- -------------

  102 - KOMUNIKACE ------------- --------------------------

   102 - KOMUNIKACE ------------- ------------- -------------



3.1.3

Rekapitulace úrovní členění stavby

Strana: 2Aspe

Stavba: JÚ 14422 - Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská 

(vč. humanizace)
Varianta: ZŘ - 

Odbytová cena [Kč] : ---------------
OC+DPH [Kč] : ---------------

Popis OC DPH OC+DPHObjekt

  103 - PARKOVACÍ PLOCHY ------------- --------------------------

   103 - PARKOVACÍ PLOCHY ------------- ------------- -------------

  104 - PLOCHY PRO PĚŠÍ ------------- --------------------------

   104 - PLOCHY PRO PĚŠÍ ------------- ------------- -------------

  105 - CYKLOSTEZKA ------------- --------------------------

   105 - CYKLOSTEZKA ------------- ------------- -------------

  106 - DOPRAVNÍ ZNAČENÍ ------------- --------------------------

   106 - DOPRAVNÍ ZNAČENÍ ------------- ------------- -------------

  107 - DEŠŤOVÁ KANALIZACE ------------- --------------------------

   107 - DEŠŤOVÁ KANALIZACE ------------- ------------- -------------

  108 - TERÉNNÍ A SADOVÉ ÚPRAVY ------------- --------------------------

   108.1 - TERÉNNÍ A SADOVÉ ÚPRAVY ------------- ------------- -------------

   108.2 - TERÉNNÍ A SADOVÉ ÚPRAVY (investice města Semily) ------------- ------------- -------------

  109 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ ------------- --------------------------

   109.1 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ ------------- ------------- -------------

   109.2 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ (investice města Semily) ------------- ------------- -------------

 VRN - Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily (vč. humanizace) ------------- --------------------------


